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Granskning av årsredovisning för 2023 

Nämnden för svensk redovisningstillsyn (”Nämnden”) har granskat den finansiella 

informationen i Bolaget AB:s (”bolaget”) årsredovisning för 2023 och har med anledning av detta 

ställt frågor till bolaget den 15 maj 2024. Nämnden har tagit del av bolagets svar den 10 juni 

2024. Baserat på den skriftliga korrespondensen bedömer Nämnden att bolaget i vissa 

avseenden avviker från tillämpliga bestämmelser i IFRS-regelverket och ESEF-förordningen på 

ett sätt som kan påverka bedömningen av den finansiella informationen. Nämndens bedömning 

och beslut i ärendet framgår nedan. Bolaget har getts möjlighet att kommentera Nämndens 

preliminära bedömning i en avstämningsskrivelse den 3 september 2024.   

 

1. Information om geografiska områden - Intäkter (IFRS 8)  

Bolaget lämnar i årsredovisningen 2023 upplysningar om bolagets intäkter och 

anläggningstillgångar. I upplysningarna redovisas intäkterna uppdelade i tre geografiska 

områden utöver det enskilda landet Sverige, vilket är det land där bolaget har sitt säte.   

Av de geografiska områdena står Europa och Nordamerika för majoriteten av 

intäkterna.  Bolaget lämnar dock ingen ytterligare information om hur intäkterna 

fördelar sig mellan enskilda länder. Vidare saknas upplysningar om hur 

anläggningstillgångar fördelar sig mellan enskilda länder. 

Enligt IFRS 8 punkt 33 a) ska ett företag lämna geografisk information om intäkter i det 

land där företaget har sitt säte och i samtliga övriga länder från vilka företaget får 

intäkter. Av samma punkt framgår att länderna ska redovisas separat om intäkterna från 

ett enskilt land är väsentliga. Motsvarande upplysningskrav gäller för länder där 

företaget har väsentliga anläggningstillgångar, enligt definitionen i IFRS 8 punkt 33 b). 

Bolaget har till Nämnden inkommit med en specifikation över hur intäkter och 

anläggningstillgångar fördelar sig mellan de enskilda länderna. Nämnden bedömer att 

bolaget har väsentliga intäkter, samt väsentliga anläggningstillgångar i enskilt väsentliga 

länder.   

Bolaget har i sitt svar framfört att upplysningar om intäkter från enskilda länder ofta 

omges av hög sekretess och att bolaget skulle bryta mot denna om upplysningarna  
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lämnades i årsredovisningen. Nämnden konstaterar emellertid att IFRS 8 punkt 33 och 

den vägledning som finns i Basis for Conclusions BC 48-53 inte medger undantag från 

att redovisa upplysningar om enskilt väsentliga länder och att bolag inom samma sektor 

lämnar motsvarande upplysningar i sina årsredovisningar.  

Nämndens uppfattning är att bolaget ska lämna separata upplysningar i 

årsredovisningen om intäkter och anläggningstillgångar för de länder som är enskilt 

väsentliga utifrån IFRS 8 punkt 33 a) och b). Nämnden anser därför att den information 

som bolaget lämnar i årsredovisningen avseende intäkter och anläggningstillgångar per 

geografiska områden inte uppfyller regelverket.  

Bolaget har uppgivit att de avser att förtydliga årsredovisningen avseende väsentliga 

anläggningstillgångar per land.    

 

Beslut 

Nämnden bedömer att den utelämnade informationen är en ringa överträdelse av 

regelverket enligt 13§ andra stycket i Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2018:18) 

och uppmanar bolaget att i kommande årsredovisning lämna kompletterande 

information genom att redovisa intäkter och anläggningstillgångar avseende enskilt 

väsentliga länder separat enligt IFRS 8 punkt 33 a) och b). 

 

2. Märkning av upplysningar (ESEF)  

Bolaget har i årsredovisningen 2023 märkt upp (taggat) upplysningarna. Bolaget har 

dock utelämnat uppmärkning av not som avser händelser efter räkenskapsårets utgång.  

Enligt bilaga II, punkt 2 i Kommissionens delegerade förordning (EU) 2019/815 ska 

emittenter märka alla upplysningar som motsvarar elementen i tabellen i bilaga II. 

Upplysningar om händelser efter rapportperiodens slut är ett av dessa obligatoriska 

element i den grundläggande klassificeringen som ska märkas enligt bilaga II. 

Bolaget har i svar framfört att denna information kommer att märkas upp i kommande 

årsredovisning. 

 

Beslut 

Nämnden bedömer att den utelämnade märkningen av upplysningar är en ringa 

överträdelse av regelverket enligt 13§ andra stycket i Finansinspektionens föreskrifter 

(FFFS 2018:18) och uppmanar bolaget att i kommande årsredovisning märka upp 

samtliga upplysningar som motsvarar obligatoriska element i bilaga II i Kommissionens 

delegerade förordning (EU) 2019/815. 
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Beträffande övriga frågeställningar som har förekommit i utredningen så har Nämnden inget 

ytterligare att anföra. 

Nämnden kommer att informera Finansinspektionen om beslutet. De åtgärder som omfattas av 

beslutet kommer att följas upp. Om Nämnden finner att bolaget inte följer beslutet ska ärendet 

lämnas över till Finansinspektionen1. Beslutet kommer att publiceras på Nämndens hemsida i 

anonymiserad form. Samtliga kommunicerade handlingar kommer att ligga tillgängliga i 

Admincontrol under 30 dagar efter detta beslut. Därefter stängs åtkomsten ned.  

 

Med vänliga hälsningar 

 

                     

 

Maria Snöbohm    Göran Melin 

Ordförande    Vice ordförande 

   

 
1 14§, FFFS 2018:18. 


